
 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

MICHAŁOWICE 
     nr 48/2013 (249) 

  

   Gazetka parafii   

   pw. Nawiedzenia      

   Najświętszej Maryi Panny 

w Lubszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    LUBSZA     
     01 - 08 grudnia 2013 r. 

   

+ Słowa Ewangelii według św. Mateusza 
    

   Jezus powiedział do swoich uczniów: Jak było za dni Noego, tak będzie 

z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem 

jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do 

arki, i nie spostrzegli się, aż przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak 

również będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w 

polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na żarnach: 

jedna będzie wzięta, druga zostawiona. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w 

którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozumiejcie: Gdyby gospodarz 

wiedział, o której porze nocy złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i 

nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, 

bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie. 

    

 (Mt 24, 37-44) 

 

 



„Przekują miecze na lemiesze” 
 

Wiele dziś mówi się o rozbrojeniu. Wzrasta wśród ludzi świadomość nie tylko nie-

szczęść, jakie niesie ze sobą wojna, ale i jej bezsensu. Jest coś z szaleństwa w gromadzeniu 

i doskonaleniu potencjału militarnego. Świat winien zmierzać ku lepszej przyszłości, a nie ku 

zagładzie. Tymczasem nie tylko nasze pokolenie, ale całe dzieje ludzkości są ściśle związane 

z wojną. Jest szczypta prawdy w twierdzeniu, że historia świata to historia wojen. Narody al-

bo walczą, albo leczą rany po wojnie, albo się do wojny przygotowują. Czy jest możliwość 

wyjścia z tego zaklętego kręgu? 

Wspominając o zbrojeniach często na pierwszy plan wysuwa się koszta, podając miliar-

dowe sumy dolarów czy rubli, jakie rok w rok przeznacza się na świecie na broń. Tymcza-

sem strata pieniędzy w tym szaleństwie to stosunkowo najmniejsza szkoda. Znacznie więk-

sza polega na tym, że miliony ludzi, nierzadko wyjątkowo uzdolnionych, poświęcają swoje 

życie doskonaleniu metod niszczenia. Ten źle wykorzystany potencjał ludzkich możliwości 

stanowi największą stratę. Tym bardziej, że kto poświęca życie ostrzeniu miecza, niszczy 

samego siebie. Doskonalenie metod zabijania jest więc nie tylko uliczką bez wyjścia, ale 

uliczką wiodącą nieuchronnie do nieszczęścia. 

Dziś najczęściej mówi się o redukcji istniejącego potencjału militarnego, o zaprzestaniu 

produkcji broni, o zniszczeniu zasobów już nagromadzonych. Prorok Izajasz proponuje bar-

dziej twórcze rozwiązanie. Chodzi mu nie tylko o likwidację broni, lecz o zmianę mentalno-

ści człowieka. O to, by ludzie dostrzegli bezsens posiadania broni i by cały potencjał pienię-

dzy, ludzi, jakim dysponują armie – przeznaczyli na doskonalenie życia gospodarczego. 

„Przekują miecze na lemiesze”, to znaczy wykorzystają istniejące już narzędzia w celach po-

kojowych. Zrozumieją, że szkoda stali na czołgi i wozy bojowe, szkoda paliwa do wojsko-

wych samolotów i rakiet, szkoda energii jądrowej umieszczonej w pociskach, skoro to 

wszystko może być wykorzystane do ułatwienia życia na Ziemi, do uszczęśliwienia milio-

nów, a nie do wyciskania łez. 

Odważne i piękne rozwiązanie. Trzeba jedynie, by ludzie je dostrzegli, by przekonali się 

o jego wartości. Między innymi i w tym celu przychodzi do nas Chrystus jako Zbawiciel od 

wszelkiego zła, a więc i zawartego w wojnie. Pragnie przekonać ludzi o możliwości życia 

w pokoju. Sam nigdy nie sięgnął po przemoc. 

Ktoś może powiedzieć: to utopia. Czy jednak wiara w to, że ludzie zmądrzeją, jest uto-

pią? To nie utopia lecz potężna sprężyna wizji nowej Ziemi, na której do głosu dojdzie mą-

drość. Chrystus przynosi realne wymiary tej właśnie wizji przekraczającej ramy doczesności 

i sięgającej w wieczność. 

W Adwencie oczekujemy przyjścia Chrystusa. W ramach przygotowania do spotkania z Nim 

warto przemyśleć nasze podejście do życia, które zawsze jest walką, lecz nie zawsze musi to 

być walka na miecze. Może to być zmaganie o nowy świat bez miecza. Chrześcijanin, chcąc 

mieć udział w budowie Bożego pokoju na świecie, winien rozpocząć od rozbrojenia samego 

siebie. Swój własny miecz winien dobrowolnie przekuć na lemiesz. Musi mieć odwagę 

uczynić to nawet wówczas, gdy słyszy jak sąsiedzi ostrzą miecze na niego. Kto potrafi tego 

dokonać, staje się mocny nie potęgą swojego miecza, lecz potęgą Boga, który w betlejemską 

noc przynosi pokój ludziom dobrej woli.                                                   Ks. E. Staniek 

 

 
 



Adwent (łac. adventus – przyjście) – w Kościołach chrześcijańskich okres trwający od I nieszporów 

czwartej z kolei poprzedzającej Święto Bożego Narodzenia niedzieli do zmierzchu 24 grudnia, okres 

przypominający oczekiwanie na powtórne przyjście Jezusa Chrystusa. Jednocześnie jest to czas po-

przedzający pamiątkę pierwszego przyjścia – wcielenia, znanego pod nazwą narodzin Chrystusa. 

Na adwent składają się cztery niedziele adwentowe, w pierwszą z nich rozpoczyna się w Kościołach 

chrześcijańskich rok liturgiczny.  

 

Intencje mszalne 
w okresie od 02 grudnia 2013 roku do 08 grudnia 2013 roku 

 

poniedziałek 02 grudnia 2013  

17:00 

18:00 

 

+ Genowefa i Jan Ziółkowscy, Anna i Józef Grzyb, Andrzej Grzyb 

W intencji parafian 

wtorek 03 grudnia 2013  

17:00 

 

W I rocznicę urodzin Nikoli Łuckiej o  Błogosławieństwo Boże 

środa 04 grudnia 2013  

08:10 

 

17:00 

+ Za zmarłych z rodziny Białowąs i dusze w Czyśćcu cierpiące (Mi-

chałowice) 

+ Jana i Karolinę Medyńskich oraz ich rodziców i rodzeństwo 
 

czwartek 05 grudnia 2013  

08:10 
17:00 

 

W intencji Straży Honorowej NSPJ I NSM (Michałowice) 
+ Marian Konieczny 

piątek 06 grudnia 2013   

08:00 
09:30 

 

17:00 
 

W intencji Straży Honorowej NSPJ I NSM 
+ Za zmarłych z rodziny Wiącków i Błędzińskich i dusze w Czyśćcu 

cierpiące (Michałowice) 

+ Maria i Piotr 

sobota 07 grudnia 2013  

16:00 
16:45 

17:30 

Msza Święta  Chrzcielna: Hanna Oratyńska, Laura  Litarowicz 
Roraty-w I urodziny Anny o Błogosławieństwo Boże dla całej rodziny   

+ Franciszek Kotynia za rodziców i brata 

niedziela 08 grudnia 2013 II Niedziela Adwentu 

08:00 
10:00 

11:30 

+ Antoninę i Stanisława Jareckich 
+ Jan Jędrysiak w III rocznicę śmierci (Michałowice) 

+Za zmarłych z rodziny Koblańskich i Żabów 
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 Niedziela 01.12.2013 r. –  Dziś pierwszą niedzielą Adwentu rozpoczynamy nowy rok li-

turgiczny. Łacińskie „adventus” w starożytnym Rzymie oznaczało coroczne przybycie bó-

stwa do świątyni, a w języku dworskim oficjalne wprowadzenie władcy z okazji objęcia 

przez niego urzędu. Dla nas chrześcijan oznacza przyjście Chrystusa zarówno w ludzkim cie-

le, czyli Wcielenie, jak również Jego powtórne przyjście. 

 Adwent jest zatem czasem oczekiwania na Tego, który ma przyjść i który już przycho-

dzi. Nie przegapmy tego czasu w świecie, który próbuje skierować nasze myślenie jedy-

nie na to, co materialne. Starajmy się nie zgubić z oczu tego, co istotne w nadchodzą-

cych świętach Narodzenia Pańskiego: spotkania z Tym, który stał się człowiekiem, aby 

nas uczynić dziećmi Bożymi, aby się do nas przybliżyć, aby się stać nam bliskim. 

 Na naszej Adwentowej drodze szczególną patronką niech będzie Maryja. Prośmy Ją, 

aby Ona uczyła nas jak mamy się przygotować na nadchodzące święta. W tym celu za-

praszamy do uczestnictwa w roratach, adwentowych Mszach Świętych, które w naszym 

kościele będą codziennie o godz. 17.00  zapraszamy do udziału w nich, w miarę możli-

wości, całymi rodzinami, z zapalonymi lampionami, które niech będą znakiem naszego 

oczekiwania i wychodzenia na drogę, aby przywitać Tego, który ma przyjść. 

 Wtorek 03.12.2013 r.- w liturgiczne wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, obchodzimy 

Dzień Misyjny. W naszych modlitwach pamiętajmy szczególnie o misjonarzach. Każdy z 

nas może wypełnić nakaz Chrystusa: „Idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody…”. 

 Środa 04.12.2013 r. - w liturgiczne wspomnienie św. Barbary, obchodzimy Dzień Modlitw 

w Intencji Bezrobotnych. Przez jej wstawiennictwo podczas Eucharystii będziemy polecać 

Bożej Opatrzności wszystkich naszych parafian zmagających się z tym problemem i poszu-

kujących pracy – serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy! 

 W pierwszy czwartek miesiąca,  modlimy się o nowe powołania kapłańskie i zakonne, 

szczególnie z naszej parafii. Następnego dnia przypada pierwszy piątek miesiąca. Adoracja 

Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta od godz. 16.30, natomiast Msza ku czci Naj-

świętszego Serca Pana Jezusa będzie o godz.17.00. Tego dnia przypada tradycyjne wspo-

mnienie św. Mikołaja, biskupa, który zasłynął szczególną miłością do potrzebujących. Przy-

najmniej w tym przedświątecznym czasie spróbujmy go naśladować w trosce o potrzebują-

cych. Dzieci z naszej parafii św. Mikołaj spotka o godz. 17.30 w kościele. W pierwszą sobo-

tę miesiąca w szczególny sposób zwracamy się ku Niepokalanemu Sercu Maryi. 

 Odwiedziny chorych w czwartek od 9.30 w Michałowicach i w piątek w Lubszy od 10.30. 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

 3 XII – św. Franciszek Ksawery (1506-1552), prezbiter, jezuita, jeden z największych misjo-

narzy Dalekiego Wschodu w dziejach Kościoła (wspomnienie obowiązkowe) 

 7 XII – św. Ambroży, biskup i doktor Kościoła, którego nauczanie miało tak wielki wpływ 

na św. Augustyna, że się nawrócił (wspomnienie obowiązkowe). 

 
Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz 

 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 

 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 
DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  

NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. BÓG ZAPŁAĆ! 

Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza  

               Numer konta parafialnego BS Oława nr:  98 958500070010005005250001 

                               Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005 
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